
Seznam pomůcek do 3.třídy na školní rok 2019/2020 

Sešity: 

Čj - 3 ks A5 513, 1ks A4 440 (televizní vysílání) 

M 1 ks A5 5110 , 1 ks A4 420 (rýsování) 

NSV - 1 ks A4 420 

Vybavení pouzdra: 
obyčejné tužky č. 2 – 2ks, č.3- 1ks  
guma 
pastelky 12 barev 
ořezávátko 

nůžky  
Pero 
Fixy na mazací tabulku (po jenom kuse 
barvy: černá, zelená, červená) 

 
Geometrické potřeby: 
kružítko vč. náhradní tuhy (pozor, některá kružítka se při kroužení rozjíždí. Pokud máte 
možnost při koupi vyzkoušet pevnost ramen, ideál. Pro děti s horší jemnou motorikou jsou 
nejlepší kružítka s aretací, jsou však už dražší.) 
krátké pravítko na podtrhávání do 20cm (začínající 0) 
pravítko trojúhelník s ryskou 
 
Výtvarné potřeby: 
tuhé lepidlo 20g – 2ks 
štětec plochý – vel. 4, 6, 12 
modelína 
kelímek na vodu 
staré triko/zástěra 

hadřík, houbička na nádobí 
obyčejná tužka č.1  
lihový fix (1x silný,1x slabý) 
deska A3 na výkresy 

 
Další pomůcky: 
průhledná tvrdá folie A4 na psaní tužkou  
mazací tabulka 

balíček karet 
rychlovazače A4 na pracovní listy (4x) 

 
Pro pohyb a pobyt venku: 
Cvičky/tenisky do TV (bílá podrážka) 
tenisky na venkovní hřiště 
tepláky + mikina 

tričko + kraťasy 
malý pěnový míček a švihadlo 

přezůvky do školy 

Výše uvedený seznam slouží jako přehled, některé pomůcky už máte, tak není potřeba kupovat 

nové. Loni jsme přišli o poměrně dost štětců, ty prosím dokupte. Úvodem roku budete hradit 

částku za pracovní sešity a papíry, které kupuje škola hromadně. K tomu ještě příspěvek na 

další výtvarné potřeby, které nakoupím hromadně (velké lepidlo, velké temperové barvy, 

anelinové barvy, suché pastely a voskovky). Vše by se snad mělo vejit do částky 200Kč. Děkuji 

za spolupráci!  

 

                                                                                              Příjemné letní dny přeje Jana Šnévajsová  


